
RK-36-2023-24

počet stran: 2
počet příloh: 3

Projekt Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy

pro: jednání rady kraje č. 36/2023 dne 28. 11. 2023
zpracoval: J. Hadravová, L. Líbalová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako budoucí realizátor projektu Implementace Dlouhodobého záměru
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy.
Předmět: Zajištění spolufinancování a předfinancování projektu.
Realizace: Převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv nebo z cizích zdrojů na
zvláštní účet určený na financování aktivit projektu IDZ.
Kvantifikace: 15 000 000 Kč.
Důvod: Zajištění realizace projektu.

Popis problému:

Materiál řeší realizaci projektu na implementaci Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje
vzdělávací soustavy Kraje Vysočina (dále také "DZ KV"). Pracovní název projektu je
Implementace DZ KV, dále také "IDZ". Rada Kraje Vysočina na svém zasedání 11. 4. 2023
rozhodla usnesením 0640/12/2023/RK o zahájení přípravy tohoto projektu. Tým OŠMS tak
připravuje projektovou žádost do výzvy Akční plánování v území - IDZ, která je přílohou materiálu
RK-36-2023-24, př. 1. 
Informace o aktivitách projektu, nákladech a personálním zajištění jsou uvedeny v materiálech
RK-36-2023-24, př. 2 a RK-36-2023-24, př. 3.
 
Podmínky Operačního programu Jan Amos Komenský stanovují v rámci této výzvy
spolufinancování ve výši 10 % z celkového objemu způsobilých výdajů, tj. 10 527 667,50 Kč z
celkového rozpočtu 105 276 675 Kč. Financování bude zálohové, zpravidla v půlročních
intervalech. První záloha bude poskytnuta po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Projektová
žádost může být předložena až po schválení Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje
vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 2024 - 2028 (dále také "DZ KV"), které proběhne nejdříve v
březnu 2024 a nejpozději v červnu 2024. Doba schválení DZ KV závisí mimo jiné i na schválení
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky 2023 - 2027.
 
Po předložení projektu bude následovat jeho vyhodnocování, které může trvat několik měsíců.
Z tohoto důvodu navrhuje Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina
zajistit předfinancování z prostředků kraje ve výši odpovídající spolufinancování a odhadované
částky pro předfinancování výdajů (zejména mzdové náklady realizačního týmu a nezbytné
výdaje pro začátek realizace projektu ve výši cca 4,5 mil. Kč), celkem 15 000 000 Kč. Z časového
hlediska jsou výdaje způsobilé ode dne plánovaného zahájení realizace projektu IDZ, tj. od 1. 2.
2024. Ukončení realizace projektu je plánováno 31. 8. 2028.
Pro potřeby projektu bude zřízen zvláštní bankovní účet, odkud bude probíhat přímá úhrada
nákladů projektu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit záměr
zajistit spolufinancování projektu IDZ a schválit jeho předfinancování dle materiálu RK-36-2023-
24, př. 3.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/16672
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-24pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-24pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-24pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-24pr03.pdf


Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Předložený projekt je uveden v Návrhu rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024 na kapitole Evropské
projekty. Podíl kraje se očekává ve výši 10,5 mil. Kč. Schválené finanční prostředky budou
převáděny postupně dle aktuální potřeby.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Přehled aktivit je součástí projektové fiše. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv nebo
z cizích zdrojů na zvláštní účet určený na financování aktivit projektu „Implementace
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy“ ve výši max. 15 000 000 Kč.
Finanční prostředky budou převáděny dle potřeby.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 29. 2. 2024

2 / 2


